Ministério da Educação
Universidade Federal dos Vales do Jequitinhonha e Mucuri

Pró-Reitoria de Gestão de Pessoas
Diretoria de Seleção e Desenvolvimento de Pessoas

Comissão de Seleção

OFÍCIO Nº 1/2024/CSA/DSD/PROGEP
Diamantina, 16 de janeiro de 2024.

A Sra.
Graciele Ribeiro dos Santos
Chefe da Divisão de Capacitação e Desenvolvimento
Universidade Federal dos Vales do Jequitinhonha e Mucuri
Rodovia MGT 367 - Km 583, nº 5000, Alto da Jacuba
CEP: 39100-000 – Diamantina/MG

Assunto: Resultado preliminar.

RESULTADO PRELIMINAR - Edital PROGEP - 115 de 14 de  Dezembro/2023

Senhora Chefe,

A Comissão de Seleção do Processo Seletivo Simplificado para afastamento integral
dos servidores da UFVJM, após análise das inscrições e da documentação apresentada pelos
candidatos interessados em se afastar integralmente das atividades da UFVJM para participação
em Curso de Pós-Graduação Stricto Sensu (mestrado e doutorado) e pós-doutorado e, levando
em consideração os critérios estabelecidos no Edital PROGEP nº 115, de 14 de dezembro de
202, esta Comissão de Seleção emite o seguinte resultado preliminar:

QUADRO DE CLASSIFICAÇÃO - Docentes

FCBS

Nome Nº Processo Nota Classificação

Geraldo Wellington
Rocha Fernandes 23086.000065/2024-33 71,42 1ª Lugar

FIH

Nome Nº Processo Nota Classificação

 Vitória Azevedo da
Fonseca 23086.000393/2024-30 69,24 1º lugar

Simone de Paula dos
Santos 23086.000120/2024-95 67,47 2ºlugar

Clebson Souza de
Almeida 23086.000181/2024-52 65,24 3ºlugar

Ofício 1 Ata de Reunião (1309395)         SEI 23086.003238/2020-41 / pg. 1

ICT

Nome Nº Processo Nota Classificação

Olavo Cosme da Silva 23086.018720/2023-29 65,25 1ºlugar

ICET
Nome Nº Processo Nota Classificação

Izabel Cristina Marques 23086.000051/2024-10 68,22 1º lugar

QUADRO DE CLASSIFICAÇÃO  – Técnicos Administrativos em Educação

PROACE

Nome Nº Processo Nota Classificação

Mical de Matos Delfino
Prates 23086.000058/2024-31 156,25 1º lugar

Gabriella Lely Cardoso
Martins 23086.018416/2023-81 153,53 2º lugar

PROAD

Nome Nº Processo Nota Classificação

Cíntya Alessandra
Miranda Pereira 23086.018660/2023-44 168,37 1º lugar

Atenciosamente,

Jorge David de Oliveira

Presidente da Comissão de Seleção de Afastamento Integral

Documento assinado eletronicamente por Jorge David De Oliveira , Membro de Comissão, em
17/01/2024, às 16:35, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto
nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

Ofício 1 Ata de Reunião (1309395)         SEI 23086.003238/2020-41 / pg. 2

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ufvjm.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 1309395 e o
código CRC 06F0C58A.

Referência: Caso responda este Ofício, indicar expressamente o Processo nº 23086.003238/2020-41 SEI nº 1309395

Rodovia MGT 367 - Km 583, nº 5000  - Bairro Alto da Jacuba, Diamantina/MG - CEP 39100-000

Ofício 1 Ata de Reunião (1309395)         SEI 23086.003238/2020-41 / pg. 3

https://sei.ufvjm.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Ofício 1 Ata de Reunião (1309395)